XXIV. Ea ubi rex accepit, maxime consternatus filii nuntio ante ora omnium corruit. dein a circumstantibus refectus paulisper erigitur: atque ire in consilium cupiens ab regulis cohibitus est. ipsi namque relicto patre conventum intrumpunt ad id tempus, quo Antimachus multis in contumeliam Graecorum praecinctis probris tum demum dimitti Menelaum aiebat, si Polydorus redderetur, postremo eundem casum atque exitum utriusque custodendum. adversum quae cunctis silentibus Antenor resistere, ac ne quid huiusmodi decerneretur, magna vi repugnare. sed postquam invicem multa consumpta oratione certamen eorum ad manus processerat, omnes qui aderant inquietum ac seditionis Antimachum pronuntiantes e curia eiecere.

XXV. Sed ubi Priamidae ingressi sunt, Panthus Hectorem obsecrans, nam is inter regulos cum virtute tum consilio bonus credebatur, hortari, uti Helena nunc potissimum, cum Graeci supplices ob hanc causam venissent, cum amicitia redderetur: neque parum Alexandre ad exsplendum amorem, si quem circa Helenam habuerat, transactum. quocirca

2 quemquam quin libri, quin deleuit Dederichus. 29 nuntiante se G 31 his G 35 exsplendam G.

versari ante omnium oculos oportere praesentiam regum Graecorum eorumque facta fortia ac recens partam gloriam erutis amicissimis Troiae civitatibus. ob eam etiam causam Polymestorem exemplum admissi abhorrentem ultro Graecis Polydorum tradidisse. ex quo etiam verendum, ne quid tale commentae finitimae regiones perniciosa consilia adversum Troiam molirentur: nihil exploratum neque fidum, contra insidiosa cuncta atque aduersa in ob-
sidione fore. quae si omnes, ita uti par esset, animo reputarent, neque ulterius differendos legatos paterentur, et Helena cum gratia remissa fore ut maius atque artius amicitiae pignus inter duo regna coalesceret. quae ubi accepit Hector, recordatione fraterni facinoris tristior aliquantum suffusisque cum maerore lacrimis Helenam tamen prodendam minime rebatur, quippe supplicem domus et ob id fidei interposita tuendam: si qua autem cum ea erupta docerentur, cuncta restituenda. namque pro Helena Cassandram sive Polyxenam, quam legatis videretur, nuptum cum praeclaris donis Menelao tradendam.

XXVI. Ad ea Menelaus iracunde atrox: „egregie hercules actum nobis est, siquidem proprio spoliatus commutare matrimonium pro arbitrio hostium meorum cogor.“ adversum quem Aeneas „ac ne haec quidem“ ait „concedentur contradicente ac resistente me reliquisque, qui adfines amicique Alexandre in rem eius consulimus, sunt enim atque erunt semper, qui domum regnumque Priami tueantur neque amissio Polydoro orbitas Priamum insequetur tot talibusque filiis superstibus. an solis qui ex Graecia sunt raptus huiusmodi concederetur? quippe Cretae Euro-

⁴ polymestorum GB | exempli GB ⁵ abhorrente G adhorrentem B corr. VP ⁶ pernitiosa GB ⁷ neque fidum GB nihil exploratum neque fidum PV, Mercerus coniecit neque fidelius, Obrechtus neque fidei ius, an scribendum neque quicquam fidum? ¹⁰ ita uti par esset scripti, in libris legitur ita uti res est ¹² fore ut e conjectura adieci ³² conce-
detur B.

pam quidem a Sidona, Ganymeden ex hisce finibus atque imperio rapere licuerit? quid Medeam? ignoratisne a Colchis in Iolcorum fines transveetam? et ne primum illud rapiendi initium praetermittam, Io ex Sidoniorum regione abducta Argos meavit. hactenus vobiscum verbis actum: at nisi mox cum omni classe ex hisce locis aufugeritis, iam iamque Trojanam virtutem experiemini: domi quippe iuventus perita belli abunde nobis est, atque in dies auxiliorum crescit numerus“. postquam finem loquendi fecit, Ulixes placida oratione „et hercules ulterius“ ait „diffiri inimicitias haud integrum vobis est: date igitur belli signum atque ut in inferendis iniuriis, ita et in inchoando proelio fite auctores: nos sequemur lacesisti“. talibus invicem consumptis verbis legati consilio abeunt, ac mox per populum disseminatis quae adversum legatos Aeneas dixerat, tumultus oriatur scilicet per eum universam Priami domum odio regni eius pessimo intercedendi exemplo eversum iri.

XXVII. Igitur ubi legati ad exercitum reverentes, cunetis ducibus dicta gestaque Trojanorum adversum se exponunt. itaque decernitur, uti Polydorum in conspectu omnium atque ante ipsos muros necarent. neque ulterius dilatum facinus: quippe productus in medium visentibus ex muris plerisque hostium lapidibus ictus fraternali impietatis poenas luit. ac mox unus ex praecoribus nuntiatum Ille-sibus mittitur, uti Polydorum sepeliendum peterent. missusque ad eam rem Idaeus cum servis regii foedatum ac dilaniatum lapidibus Polydorum matri eius Hecubae refert. interim Ajax Telamonius, ne quid quietum finitimi Troiae regionibus atque amicis relinqueretur, hostiliter eas ingressus Petyam Ze-

XXVII. Malal. 129 Cedren. P. 127.

² qui GB quid PV ³ cholcis G colchis B | iolchorum G colchorum B. ⁷ iamque GB iam iamque V. ut voluit Orellius 8 quippe auxilio GB auxilio recte om. A ²⁹ Ideus GB 32 reg. Tr. G¹ ³³ botiram cillamque GB corr. Dederichus.

leamque civitates dvitiiis nobiles capit neque contentus his Gargarum Arisbam *Gergitham* Scapus Larissam admiranda celeritate depopulatur. dein doctus ab incolis multa cuiusemodi pecora in Idaeo monte stabulari, exposcentibus qui cum eo erant cunctis cito agmine montem ingressus interfectis gregum custodibus magnam vim pecorum abducit. dein nullo omnium adversante, cunctis qua pergebat in fugam versis, ubi tempus visum est, cum magna praeda ad suos convertit.

XXVIII. Per idem tempus Chryses, quem sacerdotem Zminthii Apollinis supra docuimus, cognito filiam suam Astynomen cum Agamemnione degere, fretus religione tanti numinis ad naves venit, praeferens dei vultus ac quaedam ornamentorum templieius, quo facilius recordatione praesentis numinis veneratio sui regibus incuteretur. dein oblatis auri atque argenti donis plurimis redemptionem filiae deprecatur obsecrans, uti magnificarent praesentiam dei, qui secum oratum eos ob sacerdotem proprium venisset. praeterea commemorat, quae in dies adversum se ab Alexandro eiusque consanguineis ob exhibitam per se paulo ante immolationem inimica hostiliaque parentur. quae ubi accepere, reddendam filiam sacerdoti neque ob id accipendum praeium universis placet, quippe qui cum per se amicus fidelisque nobis tum praecipue ob religionem Apollinis nihil non mereri crederetur. namque multis iam documentis ac fama incolarum obsequi numeri eius per omnia destinaverant.

XXIX. Quae postquam Agamemnon accepit, obviav cunctorum sententias ire pergit. itaque atroci vultu exitium sacerdoti comminatus, ni recederet, perterritum senem atque extrema metuentem imperfecto negotio ab exercitu dimittit. hoc modo con-

² gentum *GB* *Gergitham* *scripsit Merceurus*
³ depopulatus *GB* ⁵ ideo *GB*. ¹² appollinis *GB* ²⁰ pro-
²⁵ priam *GB* ²⁵ sacerdotem *G¹* ²⁸ merere *G¹*.

ventu dissoluto singuli reges ad Agamemnonem adeunt eumque multis probris insecurunt, quippe qui ob amorem captivae mulieris seque et, quod indignissimum videretur, tanti numinis deum contemptui habuisse: ac mox universi execrati deseruere ob id et memores Palamedis, quem gratum acceptumque in exercitu haud sine consilio eius Diomedes atque Ulysses dolo circumventum necavissent. ceterum Achilles in ore omnium ipsumque et Menelaum contumelias lacerabat.

XXX. Igitur Chryses ubi iniuriam perpessus ab Agamemnone domum discessit neque multi fluxerant dies, incertum alione casu an, uti omnibus videbatur, ira Apollinis morbus gravissimus exercitum invadit principio grassandi facto a pecoribus, ¹⁵ dein malo paulatim magis magisque ingravescente per homines dispergitur. tum vero vis magna mortali corporibus fatigatis pestifera aegritudine infando ad postremum exitio interibat. sed regum omnino nullus neque mortuus ex hoc malo neque ²⁰ adtemptatus est. ceterum postquam nullus morbi modus et in dies plures interibant, cuncti duces converso iam in se quisque timore in unum coeunt ac dein flagitare Calchanta, quem futurorum praescium memoravimus, ut causam mali tanti ediceret. ille ²⁵ enim perspicere se originem huiusc morbi, sed haud liberum esse cuiquam eloqui, ex quo accideret, uti potentissimi regis contraheret offensam. post quae Achilles reges singulos adigit, ut interposita iuris iurandi religione confirmarent nequaquam se ob ea ³⁰ offendii. hoc modo Calchas, ubi cunctorum animos in se conciliavit, Apollinis iram pronuntiat: eum namque ob iniuriam sacerdotis infestum Graecis poenas ab exercitu expetere. dein perquirente Achille mali remedium restitutionem virginis pronuntiat.